
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

29 июля 2015 г.        № 764 - 69 
 

Невинномысск 

 
 
О внесении изменений в Положение об организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 

организациях города Невинномысска, утверждённое решением Думы города 

Невинномысска от 01.10.2014 № 589-55 
 
 

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О внесении 

изменений в Положение об организации предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных образовательных организациях города 

Невинномысска, утверждённое решением Думы города Невинномысска от 

01.10.2014 № 589-55», Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Положение об организации предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных образовательных 

организациях города Невинномысска, утверждённое решением Думы города 

Невинномысска от 01.10.2014 № 589-55 «Об утверждении Положения об 

организации предоставления дополнительного образования детей в 

муниципальных образовательных организациях города Невинномысска», 

следующие изменения: 
1.1. Абзац 1 пункта 3.3 изложить в редакции: 
«Координатором организации предоставления дополнительного 

образования детей является орган управления в сфере образования 
администрации города.». 

1.2. Пункт 5.3 изложить в редакции: 
«5.3. Бюджетные ассигнования общеобразовательной организации, 

осуществляющей предоставление дополнительного образования детей за счёт 

средств бюджета города, формируются из расчёта по нормативу 0,05 часа 

ставки педагога дополнительного образования 1 категории на одного 

обучающегося.». 
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2015 года. 
 
 
 



 2 

Глава города Невинномысска    Н.М. Богданова 


